



**Dayanand Science College, Latur,
Maharashtra, India**

Department of Computer Science

ATR

**Seminar on
MNC Job Preparation for UG & PG Students**

By

Dr. R. B. Shinde

**Head, Department of Computer Science
Dayanand Science College, Latur,
Maharashtra, India.**

Web: www.dsclatur.org

Phone no: 9822797930

Fax No.02382 221149 Pin: 413512

Email: dsclsdept@gmail.com



Event: MNC Job Preparation for UG & PG Students

Sr. No	Title	Information
1.	Name of Department	Computer Science
2.	Title of Event	MNC Job Preparation for UG & PG Students
3.	Date or Duration	1 st January, 2026
4.	Venue of the Event	Seminar Hall
5.	Sponsor/ Collaboration	Computer Science Department
6.	Level of Event	Department Level
7.	Aims/Objectives of the Event	The aim of this seminar is to prepare undergraduate and postgraduate students for successful employment in Multinational Companies (MNCs) by enhancing their awareness of industry expectations, recruitment processes, and essential professional skills. The seminar focuses on bridging the gap between academic knowledge and corporate requirements by guiding students on aptitude tests, technical interviews, HR rounds, communication skills, resume building, and workplace etiquette. It also aims to motivate students to develop global competencies, adaptability, and a professional mind-set needed to compete confidently in the international job market.
8.	Beneficiaries/ Participants	UG & PG students
9.	Number of Participants	Students = 129
10.	Name of Chief Guest, Speakers	Miss. Palak Chauhan
11.	Name of Coordinator	Mr. V. G. Kulkarni
12.	Photographs & News	Attached
13.	Evidence Produced	<ul style="list-style-type: none"> • Attendance • Photographs • News
14.	Outcomes of the Event	UG and PG students gain a clear understanding of MNC recruitment processes, selection criteria, and current hiring trends. They become aware of the technical, aptitude, and soft skills required by multinational companies and learn how to prepare effective resumes and professional profiles as per industry standards. The seminar helps improve students' communication abilities, group discussion performance, and interview skills, thereby increasing their confidence to face aptitude tests, technical rounds, and HR interviews. Students also develop an understanding of corporate culture, work ethics, and global workplace expectations. Overall, the seminar enables students to plan a clear career roadmap, enhances their employability, and prepares them to confidently pursue job opportunities in national and international MNCs.



15.	Any other information	The seminar aims to create awareness among UG and PG students about the role of Artificial Intelligence in MNC recruitment and work environments. It helps students understand AI-based hiring processes, develop relevant skills, and learn the ethical use of AI tools for job preparation. Overall, the seminar prepares students to be competitive, future-ready, and adaptable in AI-driven global workplaces.
-----	------------------------------	---

Background

The seminar on “MNC Job Preparation for UG and PG students” is organized to address the growing competition in the global job market and the changing expectations of multinational companies. While UG and PG students have strong academic knowledge, they often lack awareness of MNC recruitment processes, corporate culture, and required professional skills. With the increasing use of technology and AI in hiring, this seminar aims to bridge the gap between academics and industry needs by guiding students toward skill development, career planning, and readiness for successful careers in multinational companies.

The proposed results were:

UG and PG students is the development of job-ready, confident, and industry-aware graduates who are well prepared to meet the expectations of multinational companies. Students are expected to gain practical knowledge of MNC recruitment processes, improve their aptitude, technical, and communication skills, and become familiar with corporate culture and professional ethics. The seminar is also expected to help students create effective resumes, perform better in interviews, and plan clear career pathways. Overall, the proposed result is enhanced employability, increased placement success, and better alignment of students’ academic strengths with the requirements of national and international MNC job opportunities.

Participants

A total of 129 students was present in the seminar.

Outcomes of this Training & Placement Drive:

The outcome of the seminar on “MNC Job Preparation for UG and PG students” is that students become more aware of multinational company recruitment processes, industry expectations, and corporate work culture. They develop improved aptitude, technical, communication, and interview skills, along with the ability to create effective resumes and professional profiles. The seminar enhances students’ confidence, career clarity, and employability, enabling them to better prepare for and successfully pursue job opportunities in national and international multinational companies.

Dr. R. B. Shinde
Head of the Department
Dept. of Computer Science

Head
 Department of Computer Science
 Dayanand Science College, Latur



IQAC Letter

Date : 01.01.2026

To,
The IQAC Coordinator,
Dayanand Science College,
Latur.

Subject: Seeking permission to organize Seminar on MNC Job Preparation for UG & PG students.

Respected Sir,

Department of Computer Science is organizing the **Seminar on MNC Job Preparation for UG & PG students on 1st January, 2026 at 12:00 pm**. The aim of this seminar is to prepare undergraduate and postgraduate students for successful employment in Multinational Companies (MNCs) by enhancing their awareness of industry expectations, recruitment processes, and essential professional skills. The seminar focuses on bridging the gap between academic knowledge and corporate requirements by guiding students on aptitude tests, technical interviews, HR rounds, communication skills, resume building, and workplace etiquette. It also aims to motivate students to develop global competencies, adaptability, and a professional mindset needed to compete confidently in the international job market. So kindly permit **Computer Science Department** for taking this event in seminar hall.

Thanking You.

Yours Faithfully,

HOD

Department of Computer Science

Head

Department of Computer Science
Dayanand Science College, Latur

Permit by

1/1/2026
IQAC Coordinator
IQAC - Coordinator
Dayanand Science College
Latur, M.S. (INDIA)

Principal
VC Principal
Dayanand Science College
Latur



Notice

Dayanand Science College, Latur

Dept. of Computer Science

2025-2026

Notice

Date : 01.01.2026

All the UG & PG Students are hereby informed that our department is going to organize **Seminar on MNC Job Preparation for UG & PG students.** During this seminar training will be given to students regarding Artificial Intelligence. The seminar will be held on **01.01.2026 at 12:00 pm.**


Co-ordinator
Dr. S. A. Jaju


HoD
Dr. R. B. Shinde
Head
Department of Computer Science
Dayanand Science College, Latur



Invitation Letter

NAAC 3 rd Cycle : A+ (CGPA 3.40) DST-FIST (Recognition) UGC-CPE (Status) National 1 st Prize NECA (GOI) Best College Award (STRMUN)		Establishment : June 1961 AISHE: G-7327; College Code: 303 Ph.No. : (02382) 221149, 222929 Web. : www.dsclatur.org E-mail : daya_scin1@rediffmail.com
Dayanand Education Society's Dayanand Science College, Latur Maharashtra, India (Affiliated to Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded)		
Laxmiraman Lahoti President	Ramesh Biyani Secretary	Dr. Sidheshwar Bellale I/c Principal
Ref. No. : 69 /2025-26/ 1771	Date : 01.01.2026	

INVITATION LETTER

To,
Miss. Palak Chauhan,
AISRE,
Deloitte Consulting India Private Limited,
Bangalore.

Sub: Invitation as a resource person for seminar on "MNC Job Preparation for UG & PG Students".

Respected Sir,

As per our telephonic conversation regarding the Career Guidance seminar on "MNC Job Preparation for UG & PG Students". You are kindly invited as a resource person.

Reserve your time to conduct the session for the students of Computer Science department. The seminar aims to prepare UG and PG students for employment in multinational companies by improving their understanding of industry expectations, recruitment processes, and professional skills. It focuses on bridging the gap between academics and corporate requirements while developing confidence, adaptability, and a professional mind-set for the global job market. Scheduled timing for this event is 1st January, 2026 at 12:00 pm.

We would like to thank you for considering our invitation and hope to see you at the event. Looking forward to your response.

Thanks and Regards,

Principal
I/C Principal
Dayanand Science College
Latur



Flyer



Dayanand Education Society's
Dayanand Science College Latur
UGC CPE, DST-FIST, NAAC 3rd Cycle A+ Grade Best College Award-2024
Department of Computer Science

**MNC JOB PREPARATION FOR
UG & PG STUDENTS**

Resource Person
Miss. Palak Chauhan
AISRE, Deloitte (Banglore)



Mr. V. G. Kulkarni
Program Coordinator

Dr. R. B. Shinde
Head of Development

Dr. S. S. Bellale
I/C Principal

Date: 1st January 2026

Venue: Seminar Hall



AGENDA

Dayanand Science College, Latur

Department of Computer Science

Seminar on

MNC Job Preparation for UG & PG students

Agenda

Date – 1st December, 2026

Time : 12:00 PM onwards

Venue: New Seminar Hall, DSC, Latur

1. Introduction

2. Felicitation

a) Resource Person – Miss. Palak Chauhan – Dr. R. B. Shinde

3. Program Introduction Speech - Dr. R. B. Shinde

4. Introduction of Resource Person - Mr. V. G. Kulkarni

5. Guest Speech – Miss. Palak Chauhan (AISRE, Deloitte, Bangalore)

6. Vote of Thanks - Dr. R. B. Shinde



Attendance

DAYANAND SCIENCE COLLEGE, LATUR		DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE		
MNC JOB PREPARATION FOR UG & PG STUDENTS				
ATTENDANCE SHEET				
Date : 01/01/2026		Time : 12:00 PM onwards		
Sr.No.	Roll No.	Name of Student	Class	Sign
1	4010	Bellale Maheshwari Abhimanyu	BCS-SY	<u>Bellale</u>
2	4093	Gaikwad Sneha	BCS-SY	<u>Gaikwad</u>
3	4062	Jagtap Trupti Arvind	BCS-SY	<u>TRUPTI</u>
4	4034	Chaudhari Arusha Kisan	BCS-SY	<u>Arusha</u>
5	5047	Ravongave Aarti	BCS-SY	<u>Aarti</u>
6	5099	Mane Prashko	BCS-SY	<u>Mane</u>
7	5018	More Sneha	BCS-SY	<u>More</u>
8	5050	Rokade Sakshi Ravindra	BCS-SY	<u>Rokade</u>
9	5041	Ramdasirunali Dhananjay	BCS-SY	<u>Mrunali</u>
10	4042	Godhase Radhika Ravindra	BCS-SY	<u>Radhika</u>
11	4047	Ghoshetwar Rutuja JaiPal	BCS-SY	<u>Rutuja</u>
12	5073	Shidde Radhika Gundureddy	BCS-SY	<u>Radhika</u>
13	5099	Pandit Geeta Baliram	BCS-SY	<u>Geeta</u>
14	5085	Torse Gayatri Arun	BCS-SY	<u>Gayatri</u>
15	5092	Yelure Madhuri Chandrakant	BCS-SY	<u>Madhuri</u>
16	5070	Saryanshi Pannam Bhaskar	BCS-SY	<u>Saryanshi</u>
17	4070	Kale Shivani Parulrang	BCS-SY	<u>Shivani</u>
18	4064	Jewalikar Sakshi Pralok	BCS-SY	<u>Jewalikar</u>
19	4041	Rudhbbate Ashwini Rajendra	BCS-SY	<u>Ashwini</u>
20	5056	SAUDAMAR Nikita Ashok	BCS-SY	<u>Nikita</u>
21	5049	Renkatwar Sakshi Shivaji	BCS-SY	<u>Sakshi</u>
22	5052	Sagaze Anu Guru	BCS-SY	<u>Anu</u>
23	4057	Jadhav Pooja Dhanraj	BCS-SY	<u>Pooja</u>
24	5017	More Rani Bharat	BCS-SY	<u>Rani</u>
25	5028	Nikam Nandini Balaji	BCS-SY	<u>Nandini</u>
26	4014	Bhandede Aarti Narayan	BCS-SY	<u>Aarti</u>



DAYANAND SCIENCE COLLEGE, LATUR
DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE
MNC JOB PREPARATION FOR UG & PG STUDENTS
ATTENDANCE SHEET

Date : 01/01/2026

Time : 12:00 PM onwards

Sr.No.	Roll No.	Name of Student	Class	Sign
27	4007	Bane Sakshi Suyakant	Bcs SY	Sane
28	4067	Kadam Trupti Suyakant	Bcs SY	Trupti
29	5024	Narwade Dnyaneshwari Ramling	Bcs.SY	Narwade
30	5040	Pune Shivani Vilaykumar	Bcs.SY	Shivani
31	184	Awad Samiksha Kalyan	Bsc.FY	Samiksha
32	5028	Panchal Priya Hanmont	Bcs.SY	Panchal
33	5088	Waghmare Pratibha R	Bcs.SY	Pratibha
34	4056	Jadhav Dipali Dattatray	Bcs.SY	Dipali
35	4086	Kharose Shivila Suresh	Bcs.SY	Shivila
36	4071	Kale Supriya Bhanudas	Bcs.SY	Supriya
37	4021	Biladar Anjali Gurunath	Bcs.SY	Anjali
38	5076	Somvanshi Varsharani Mahadev	Bcs.SY	Varsharani
39	5034	Patil Rutuja Rajy	Bcs.SY	Rutuja
40	5048	Renarkar Sweta Goroba	Bcs.SY	Sweta
41	4095	Lakal Shweta Dhananjay	Bcs.SY	Shweta
42	6010	Ruchita Bhosale	Bcs.TY	Ruchita
43	6066	Sanskarti Sagave	Bcs.TY	Sanskarti
44	6013	Bidwe Ashwini Sanjay	Bcs.TY	Ashwini
45	6012	Bhosle Tanuja Dhanraj	Bcs.TY	Tanuja
46	6038	Khadap Mahini Chakradhar	Bcs.TY	Mahini
47	6078	Tokale Shrushti Shankar	Bcs.TY	Shrushti
48	190	Shanke Sanika Hanmont	Bsc.FY	Shanke
49	12	Aarti Parmeshwar Tookade	Bsc.FY	Aarti
50	13	Vaibhavi Jaydeep Vyavhare	Bsc.FY	Vaibhavi
51	03	Mitali Pradcepkumar Gaikwad	Bsc.FY	Mitali
52	197	Gaikwad Vaishnavi Udhav	Bsc.FY	Vaishnavi



DAYANAND SCIENCE COLLEGE, LATUR
DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE
MNC JOB PREPARATION FOR UG & PG STUDENTS
ATTENDANCE SHEET

Date : 01/01/2026

Time : 12:00 PM onwards

Sr.No.	Roll No.	Name of Student	Class	Sign
53	199	Kasle Ambika Vijaykumar	BSC FY	<i>[Signature]</i>
54	200	Patode Priyanka Satish	BSC FY	<i>[Signature]</i>
55	201	Bhosale Gayatri Uttam	BSC FY	<i>[Signature]</i>
56	26	Anwar Sachin Sharad	AI-MITTY	<i>[Signature]</i>
57	21	Vaibhav Basantrao Hanale	BSCA Mty	<i>[Signature]</i>
58	08	Vishwakant Pratik Sadevwar	BSC AITM	<i>[Signature]</i>
59	16	Adarsh Narayan Waghmare	BSC AITM	<i>[Signature]</i>
60	18	Mirzai Fahad Fahim	BSC AITM	<i>[Signature]</i>
61	06	Kose Aniket Manmath	BSC AITM	<i>[Signature]</i>
62	09	Shaikh Aroshan Dawood	BSC AITM	<i>[Signature]</i>
63	4055	Shailesh Uttam Jugale	BSC SY	<i>[Signature]</i>
64	5091	Wardane Rushikesh Dayanand	BSC SY	<i>[Signature]</i>
65	4003	Pritam Alange	BSC SY	<i>[Signature]</i>
66	5060	Sayed Shahnoor	BSC SY	<i>[Signature]</i>
67	5069	Shinde Paeth	BSC SY	<i>[Signature]</i>
68	5081	Suryawanshi Sarthak Bhaskar	BSC SY	<i>[Signature]</i>
69	4054	Jadhav Shubham Guroji	BSC SY	<i>[Signature]</i>
70	4031	Chaudhari Nagesh B.	BSC SY	<i>[Signature]</i>
71	4081	Kazi M Anas Majidali	BSC SY	<i>[Signature]</i>
72	5011	Mariyas Tishan Yusuf	BSC SY	<i>[Signature]</i>
73	5021	Mulla Ji Akhbar	BSC SY	<i>[Signature]</i>
74	6033	Abhijit Kaldabe	BSC TY	<i>[Signature]</i>
75	6023	Ghadge Sundar	BSC TY	<i>[Signature]</i>
76	4063	Taikote Yash	BSC SY	<i>[Signature]</i>
77	4054	Haskude Vaibhav	BSC SY	<i>[Signature]</i>
78	6077	Suryawanshi Dayanand	BSC TY	<i>[Signature]</i>



DAYANAND SCIENCE COLLEGE, LATUR
DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE
MNC JOB PREPARATION FOR UG & PG STUDENTS
ATTENDANCE SHEET

Date : 01/01/2026

Time : 12:00 PM onwards

Sr.No.	Roll No.	Name of Student	Class	Sign
79	6001	Andhaje Omkar Mahaling	BCS T.Y.	
80	6059	Patil Kashh	BCS T.Y	
81	6081	Zunjr Ritesh	BCS Ty	
82	6047	Lomate Harshwardhan	BCS Ty	
83	5054	Bunje Omkar Prakash	BCS SY	
84	4079	Katole Pratik Maroti	BCS SY	
85	4075	Kamle Mahesh Yashwant	BCS SY	
86	4027	Birajdae Sagar sanjay	BCS SY	
87	4045	Gawali Aditya Sudhar	BCS SY	
88	4004	Awarde Aditya Ashok	Bcssy	
89	4068	Kadam Vaibhav satish	BCS SY	
90	4022	Biradar Anesh Sanjay	Bcs sy	
91	5009	Mane Tejshwari Satish	Bcs sy	
92	4020	Sumit Santosh Bhusare	Bcssy	
93	5044	Rutod Ravi Eknath	Bcs sy	
94	5015	Mave Aniket Vinayak	Bcssy	
95	6031	Joshi Rushikesh Balkrishna	BCS TY	
96	6043	Kulkarni Pranav Prashant	BCS TY	
97	6042	Kulkarni Krishna Bhaginath	BCS-TY	
98	6041	Kulkarni Avishkar Arvind	BCS-TY	
99	4072	Kamble Aniket Ambadas	BCS.SY	
100	4087	Khasabe Omkar Gunvant	BCS.SY	



DAYANAND SCIENCE COLLEGE, LATUR
DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE
MNC JOB PREPARATION FOR UG & PG STUDENTS
ATTENDANCE SHEET

DATE :01/01/2026

TIME :12:00 PM ONWARDS

SR. NO.	ROLL NO.	NAME OF STUDENT	CLASS	SIGN
101	5014	Momin Avel Azam	BCS-54	[Signature]
102	5012	Mande Gauri Prashant	BCS-54	[Signature]
103	4008	Basile Gajia Saahin	Bca-54	[Signature]
104	5030	Pathan Murtou Salim	BCS-54	[Signature]
105	5031	Pathan Nikhad vahab	BCS-54	[Signature]
106	5066	Shaikh Yashfeen Salcom	BC-54	[Signature]
107	5064	Shaikh samiya abbarati	BCS-54	[Signature]
108	6011	Bhacale Rutuj	BC-54	[Signature]
109	6021	Garde shanti	BCS-54	[Signature]
110	6065	Rode Aparna	-11-	[Signature]
111	6026	Gaytri Birajkar	BCS-54	[Signature]
112	6061	pabini Pete	BCS-54	[Signature]
113	6009	Neha Bhacale	-11-	[Signature]
114	6004	Palwad Kanchan	-11-	[Signature]
115	4013	Bhandari Verna	BCS-54	[Signature]
116	5083	shrushti sumavanshi	"	[Signature]
117	4039	Madhura Dhanekar	"	[Signature]
118	4093	Tanhai Kulkarni	"	[Signature]
119	5086	Jayant mangath	BCS-54	[Signature]
120	6034	Kale Ketan	BCS-54	[Signature]
121	6028	Jadhav Pradip	-11-	[Signature]
122	5005	lokhande shaktish	BCS-54	[Signature]
123	5003	Rathod Aniket	BCS-54	[Signature]
124	5078	Sawade Srismit	BCS-54	[Signature]
125	5079	Bhushan Suryawanshi	BCS-54	[Signature]
126	5090	Kanjewade Smit	BCS-54	[Signature]
127	5075	Rushikesh Somvanshi	BCS-54	[Signature]
128	5008	Madane Gijit Shiram	BSC(CS)54	[Signature]
129	5002	Londage Deepak Dattu	-11-	[Signature]
130				
131				
132				
133				
134				
135				
136				
137				
138				
139				
140				

[Signature]

HOD
 Head
 Department of Computer Science
DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE



Thanking Letter

<p>NAAC 3rd Cycle : A+ (CGPA 3.48) DST-FIST (Recognition) UGC-CPE (Status) National 1st Prize NECA (GOI) Best College Award (STRMUN)</p>		<p>Establishment : June 1961 AISHE: C-7327; College Code: 303 Ph.No. : (02382) 221149, 222929 Web. : www.dsclatur.org E-mail : daya_scin1@rediffmail.com</p>
<p>Dayanand Education Society's Dayanand Science College, Latur Maharashtra, India (Affiliated to Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded)</p>		
Laxmiraman Lahoti President	Ramesh Biyani Secretary	Dr. Sidheshwar Bellale I/c Principal
Ref. No. : 69 2025-26 1770		Date : 01/01/2026
<p style="text-align: center;">To, Miss. Palak Chauhan, AISRE, Deloitte Consulting India Private Limited, Bangalore.</p>		
<p>Subject: Heartfelt Thanks for Your Valuable Contribution.</p>		
<p>Respected Sir,</p> <p>On behalf of the Department of Computer Science, Dayanand Science College, Latur we extend our sincere gratitude to you for your kind support and for sharing your valuable time for the Career Guidance seminar on "MNC Job Preparation for UG & PG Students" held on 1st January, 2026.</p> <p>Your enlightening insights, active guidance, and practical suggestions were truly inspiring and immensely beneficial for all the students of Computer Science department.</p> <p>We truly appreciate your efforts and look forward to continued academic collaboration in the future.</p> <p style="text-align: center;">Thank you once again.</p>		
<p style="font-size: 2em; color: blue;">JLB</p> <p>Principal I/c Principal Dayanand Science College Latur</p>		



Photographs





News

राजधर्म

दयानंद विज्ञानमध्ये आयटी कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी या विषयावर व्याख्यान



लातूर, प्रतिनिधी: येथील दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील संगणकशास्त्र विभागाच्या वतीने दि. ०१ जानेवारी २०२६ रोजी पदवी आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांसाठी ' बहुराष्ट्रीय कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी ' या विषयावर मार्गदर्शनपर व्याख्यान कार्यक्रमाचे आयोजन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. सिद्धेश्वर बेड्ढाळे यांच्या मार्गदर्शनाखाली करण्यात आलेले होते. याप्रसंगी प्रमुख पाहुणे व साधन व्यक्ती म्हणून बेंगलोर येथील एआयएसआरई

डेलॉईटचे पलक चौहान, संगणकशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. रोहिणी शिंदे, विभाग समन्वयक डॉ. संगीता जाजू, कार्यक्रम समन्वयक प्रा. वैभव कुलकर्णी, प्रा. सुमित जोशी, दीप विराजदार यांची प्रमुख उपस्थिती होती. यावेळी साधन व्यक्ती पलक चौहान यांनी या सेमिनारचे उद्दिष्ट सांगताना असे म्हणाल्या की, बहुराष्ट्रीय कंपन्यांमध्ये (MNC) यशस्वी रोजगारासाठी पदवीपूर्व आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना उद्योग अपेक्षा, भरती

प्रक्रिया आणि आवश्यक व्यावसायिक कौशल्यांबद्दल जागरूकता वाढविणे गरजेचे आहे. अभियोग्यता चाचण्या, तांत्रिक मुलाखती, एचआर फेऱ्या, संवाद कौशल्ये, रिज्युम बिल्डिंग आणि कामाच्या ठिकाणी शिष्टाचार तसेच शैक्षणिक ज्ञान आणि कॉर्पोरेट आवश्यकतांमधील अंतर भरून काढण्यावर लक्ष केंद्रित करणे म्हणजेच आहे. विद्यार्थ्यांना जागतिक क्षमता, अनुकूलता आणि अंतरराष्ट्रीय नोकरी बाजारात आत्मविश्वासाने स्पर्धा करण्यासाठी आवश्यक असलेली व्यावसायिक मानसिकता विकसित करण्यास प्रेरित करणे हे देखील उद्दिष्ट या सेमिनारमधून साध्य होईल. प्रास्ताविक व आभार आणि सूत्रसंचालन डॉ. रोहिणी शिंदे यांनी केले. प्रा. वैभव कुलकर्णी यांनी प्रमुख पाहुण्यांचा परिचय करून दिला. याप्रसंगी महाविद्यालयातील प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि बी. एस्सी. सी. एस. द्वितीय, तृतीय आणि बी. एस्सी. ए. आय. व एम. एल. प्रथम वर्षाचे असे एकूण १२९ विद्यार्थी सहभागी झालेले होते.

Latur Edition
Jul 25, 2025, Page No. 4
Powered by: www.mncs.com

आयटी कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी या विषयावर व्याख्यान

लातूर : येथील दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील संगणकशास्त्र विभागाच्या वतीने दि. ०१ जानेवारी २०२६ रोजी पदवी आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांसाठी ' बहुराष्ट्रीय कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी ' या विषयावर मार्गदर्शनपर व्याख्यान कार्यक्रमाचे आयोजन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. सिद्धेश्वर बेड्ढाळे यांच्या मार्गदर्शनाखाली करण्यात आलेले होते. याप्रसंगी प्रमुख पाहुणे व साधन व्यक्ती म्हणून बेंगलोर येथील एआयएसआरई डेलॉईटचे पलक चौहान, संगणकशास्त्र

विभाग प्रमुख डॉ. रोहिणी शिंदे, विभाग समन्वयक डॉ. संगीता जाजू, कार्यक्रम समन्वयक प्रा. वैभव कुलकर्णी, प्रा. सुमित जोशी, दीप विराजदार यांची प्रमुख उपस्थिती होती.

यावेळी साधन व्यक्ती पलक चौहान यांनी या सेमिनारचे उद्दिष्ट सांगताना असे म्हणाल्या की, बहुराष्ट्रीय कंपन्यांमध्ये (MNC) यशस्वी रोजगारासाठी पदवीपूर्व आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना उद्योग अपेक्षा, भरती प्रक्रिया आणि आवश्यक व्यावसायिक कौशल्यांबद्दल

जागरूकता वाढविणे गरजेचे आहे. अभियोग्यता चाचण्या, तांत्रिक मुलाखती, एचआर फेऱ्या, संवाद कौशल्ये, रिज्युम बिल्डिंग आणि कामाच्या ठिकाणी शिष्टाचार तसेच शैक्षणिक ज्ञान आणि कॉर्पोरेट आवश्यकतांमधील अंतर भरून काढण्यावर लक्ष केंद्रित करणे महत्त्वाचे आहे. विद्यार्थ्यांना जागतिक क्षमता, अनुकूलता आणि अंतरराष्ट्रीय नोकरी बाजारात आत्मविश्वासाने स्पर्धा करण्यासाठी आवश्यक असलेली व्यावसायिक मानसिकता

विकसित करण्यास प्रेरित करणे हे देखील उद्दिष्ट या सेमिनारमधून साध्य होईल.

प्रास्ताविक व आभार आणि सूत्रसंचालन डॉ. रोहिणी शिंदे यांनी केले. प्रा. वैभव कुलकर्णी यांनी प्रमुख पाहुण्यांचा परिचय करून दिला. याप्रसंगी महाविद्यालयातील प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि बी. एस्सी. सी. एस. द्वितीय, तृतीय आणि बी. एस्सी. ए. आय. व एम. एल. प्रथम वर्षाचे असे एकूण १२९ विद्यार्थी सहभागी झालेले होते.



शनिवार, दि.०३ जानेवारी २०२६

2

दयानंद विज्ञानमध्ये आयटी कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी या विषयावर व्याख्यान

लातूर : येथील दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील संगणकशास्त्र विभागाच्या वतीने दि.०३ जानेवारी २०२६ रोजी पदवी आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांसाठी 'बहुपदवीय कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी' या विषयावर मार्गदर्शनवर व्याख्यान कार्यक्रम आयोजन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ.सिद्धेश्वर केल्साळे यांच्या मार्गदर्शनाखाली करण्यात आलेले होते.याप्रसंगी प्रमुख पाहुणे व साधन व्यक्ती म्हणून वेगवेगळे येथील एजायझअसई डेव्हलपमेंट फ्लॉयड, सी.एन.संगणकशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ.रोहिणी शिंदे,



विमान समन्वयक डॉ.संगिता जाजू,कार्यक्रम समन्वयक प्रा. वैभव कुलकर्णी, प्रा.सुमित जोशी,टीम विभागाच्या डॉ.संगिता जाजू,कार्यक्रम समन्वयक प्रा. वैभव कुलकर्णी, प्रा.सुमित जोशी,टीम विभागाच्या प्रमुख उपस्थिती डॉ.सी.यावेळी साधन व्यक्ती फ्लॉयड सांगिताने असे म्हणण्याची.सी.बहुराष्ट्रीय (MNCs) यहाची रोजगारसाठी पदवीपूर्व आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना उद्योग अपेक्षापरती

प्रशिक्षण आणि आवश्यक व्यावसायिक कौशल्येकडून जागरूकता वाढविणे गरजेचे आहे. अभियोज्यता चाचण्या, तांत्रिक मुलाखती,एचआर फ्लॉयड/संवाद कौशल्ये,रिज्युम बिल्डिंग आणि कामाच्या ठिकाणी शिष्टाचार तसेच वैयक्तिक ज्ञान आणि कॉम्प्युटर आवश्यकतांमधील अंतर भरून काढण्यावर लक्ष केंद्रित करणे महत्त्वाचे आहे. विद्यार्थ्यांना जगाविक क्षमता, अनुकूलता आणि अंतरराष्ट्रीय नोकरी बाजारत आक्रमेष्टाकारने स्पर्धा करण्यासाठी आवश्यक असलेली व्यावसायिक

मानसिकता विकसित करण्यास प्रेरित करणे हे देखील उद्दिष्ट या सेमिनारमधून साध्य होईल. प्रास्ताविक व आभार आणि सूत्रसोपवून डॉ.रोहिणी शिंदे यांनी केले.प्रा.वैभव कुलकर्णी यांनी प्रमुख पाहुण्यांचा परिचय करून दिला.याप्रसंगी महाविद्यालयातील प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि सी.एस्सी.सी.एच.द्वितीय,तृतीय आणि सी.एस्सी.ए.अध्य.प्रा.एल.प्रथम यांनी असे एकाच १२९ विद्यार्थी सहभागी झालेले होते.

दयानंद विज्ञान महाविद्यालयात मतदान जनजागृती शपथ

लातूर : शहर महानगरपालिका सार्वत्रिक निवडणूक २०२५-२६ स्वीप अंतर्गत मतदान जनजागृतीनिमित्त दयानंद विज्ञान महाविद्यालयामध्ये विद्यार्थी,शिक्षक व पालक यांनी मतदान जनजागृतीची शपथ घेतली.यावेळी उपप्राचार्य प्रा.भाऊसाहेब सरवदे,पर्यवेक्षक डॉ.हेमंत वरुडकर,डॉ.एस.पी.कोल्हे, डॉ.के.एस.गोमारे आणि विद्यार्थी बहुसंख्येने उपस्थित होते.

निवडणूक विभागाच्या या स्वीप उपक्रमाला दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांचा उत्स्फूर्त प्रतिसाद होता.यावेळी शंभर टक्के मतदानासाठी सर्वांनी पुढाकार घ्यावा,जनजागृती करावी आणि लोकशाही बळकटीकरणसाठी प्रत्येक नागरिकांचे मत अत्यंत महत्त्वाचे असून प्रत्येकांनी एक जागरूक नागरिक म्हणून मतदानाचा हक्क बजावून इतरांनाही मतदानासाठी प्रवृत्त करावे,असे आवाहन करण्यात आले.या उपक्रमामुळे लोकशाहीच्या उत्सवात महाविद्यालयीन युवकामध्ये निश्चितच उत्सूकता निर्माण झाली आहे.



सामना

'कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी' या विषयावर व्याख्यान

लातूर, दि. २ (प्रतिनिधी) - येथील दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील संगणकशास्त्र विभागाच्या वतीने १ जानेवारी २०२६ रोजी पदवी आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांसाठी 'बहुपदवीय कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी' या विषयावर मार्गदर्शनवर व्याख्यान आयोजन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ.सिद्धेश्वर केल्साळे यांच्या मार्गदर्शनाखाली करण्यात आले होते. याप्रसंगी प्रमुख पाहुणे व साधन व्यक्ती म्हणून वेगवेगळे येथील एजायझअसई डेव्हलपमेंट फ्लॉयड, सी.एन.संगणकशास्त्र विभाग प्रमुख उपस्थिती डॉ.सी.यावेळी साधन व्यक्ती फ्लॉयड सांगिताने असे म्हणण्याची.सी.बहुराष्ट्रीय (MNCs) यहाची रोजगारसाठी पदवीपूर्व आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना उद्योग अपेक्षापरती



प्रशिक्षण आणि आवश्यक व्यावसायिक कौशल्येकडून जागरूकता वाढविणे गरजेचे आहे. अभियोज्यता चाचण्या, तांत्रिक मुलाखती,एचआर फ्लॉयड/संवाद कौशल्ये,रिज्युम बिल्डिंग आणि कामाच्या ठिकाणी शिष्टाचार तसेच वैयक्तिक ज्ञान आणि कॉम्प्युटर आवश्यकतांमधील अंतर भरून काढण्यावर लक्ष केंद्रित करणे महत्त्वाचे आहे. विद्यार्थ्यांना जगाविक क्षमता, अनुकूलता आणि अंतरराष्ट्रीय नोकरी बाजारत आक्रमेष्टाकारने स्पर्धा करण्यासाठी आवश्यक असलेली व्यावसायिक मानसिकता विकसित करण्यास प्रेरित करणे हे देखील उद्दिष्ट या सेमिनारमधून साध्य होईल. प्रास्ताविक व आभार आणि सूत्रसोपवून डॉ.रोहिणी शिंदे यांनी केले. प्रा. वैभव कुलकर्णी यांनी प्रमुख पाहुण्यांचा परिचय करून दिला. याप्रसंगी महाविद्यालयातील प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि सी.एस्सी.सी.एच.द्वितीय,तृतीय आणि सी.एस्सी.ए.अध्य.प्रा.एल.प्रथम यांनी असे एकाच १२९ विद्यार्थी सहभागी झालेले होते.

दयानंद विज्ञानमध्ये आयटी कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी या विषयावर व्याख्यान

लातूर : येथील दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील संगणकशास्त्र विभागाच्या वतीने दि.०१ जानेवारी २०२६ रोजी पदवी आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांसाठी 'बहुराष्ट्रीय कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी' या विषयावर मार्गदर्शनपर व्याख्यान कार्यक्रमालाचे आयोजन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. सिद्धेश्वर बेळगाळे यांच्या मार्गदर्शनाखाली करण्यात आलेले होते. याप्रसंगी प्रमुख पाहुणे व साधन व्यक्ती म्हणून बेंगलोर येथील एआयएसआरई डेलॉईटचे पलक चौहान, संगणकशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ.रोहिणी शिंदे,



विभाग समन्वयक डॉ.संगीता जाजू, कार्यक्रम समन्वयक प्रा.वैभव कुलकर्णी, प्रा.सुमित जोशी, दीप बिराजदार यांची प्रमुख उपस्थिती होती. यावेळी साधन व्यक्ती पलक चौहान यांनी या सेमिनारचे उद्दिष्ट सांगताना असे म्हणाल्या की, बहुराष्ट्रीय कंपन्यांमध्ये (चछडी) यशस्वी रोजगारासाठी पदवीपूर्व आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना उद्योग अपेक्षा, भरती

प्रक्रिया आणि आवश्यक व्यावसायिक कौशल्यांबद्दल जागरूकता वाढविणे गरजेचे आहे. अभियोग्यता चाचण्या, तांत्रिक मुलाखती, एचआर फेन्चा, संवाद कौशल्ये, रिज्युम बिल्डिंग आणि कामाच्या ठिकाणी शिष्टाचार तसेच शैक्षणिक ज्ञान आणि कॉर्पोरेट आवश्यकतांमधील अंतर भरून काढण्यावर लक्ष केंद्रित करणे महत्त्वाचे आहे. विद्यार्थ्यांना जागतिक क्षमता, अनुकूलता

आणि आंतरराष्ट्रीय नोकरी बाजारात आत्मविश्वासाने स्पर्धा करण्यासाठी आवश्यक असलेली व्यावसायिक मानसिकता विकसित करण्यास प्रेरित करणे हे देखील उद्दिष्ट या सेमिनारमधून साध्य होईल. प्रास्ताविक व आभार आणि सूत्रसंचालन डॉ.रोहिणी शिंदे यांनी केले. प्रा.वैभव कुलकर्णी यांनी प्रमुख पाहुण्यांचा परिचय करून दिला. याप्रसंगी महाविद्यालयातील प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि बी. एस्सी.सी.एस. द्वितीय, तृतीय आणि बी.एस्सी.ए.आय.व एम.एल.प्रथम वर्षांचे असे एकूण १२९ विद्यार्थी सहभागी झालेले होते.

पुरोगामी विचारांचे

एकमत

page - 8
03 Jan 2026

दयानंद विज्ञान महाविद्यालयात

आयटी कंपनीत नोकरीसाठी तयारी या विषयावर व्याख्यान

लातूर : प्रतिनिधी

दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील संगणकशास्त्र विभागाच्या पदवी आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांसाठी 'बहुराष्ट्रीय कंपनीत नोकरीसाठी तयारी कशी करावी' या विषयावर मार्गदर्शनपर व्याख्यानाने आयोजन करण्यात आलेले होते. याप्रसंगी प्रमुख पाहुणे व साधन व्यक्ती म्हणून बेंगलोर येथील एआयएसआरई डेलॉईटचे पलक चौहान, संगणकशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. रोहिणी शिंदे, विभाग समन्वयक डॉ. संगीता जाजू, कार्यक्रम समन्वयक प्रा. वैभव कुलकर्णी, प्रा. सुमित जोशी, दीप बिराजदार यांची प्रमुख उपस्थिती होती.

यावेळी साधन म्हणाल्या की, बहुराष्ट्रीय कंपन्यांमध्ये यशस्वी रोजगारासाठी पदवीपूर्व आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना उद्योग अपेक्षा, भरती प्रक्रिया आणि आवश्यक व्यावसायिक कौशल्यांबद्दल जागरूकता वाढविणे गरजेचे आहे. अभियोग्यता चाचण्या, तांत्रिक मुलाखती, एचआर फेन्चा, संवाद कौशल्ये, रिज्युम बिल्डिंग आणि कामाच्या ठिकाणी शिष्टाचार



तसेच शैक्षणिक ज्ञान आणि कॉर्पोरेट आवश्यकतांमधील अंतर भरून काढण्यावर लक्ष केंद्रित करणे महत्त्वाचे आहे. विद्यार्थ्यांना जागतिक क्षमता, अनुकूलता आणि आंतरराष्ट्रीय नोकरी बाजारात आत्मविश्वासाने स्पर्धा करण्यासाठी आवश्यक असलेली व्यावसायिक मानसिकता विकसित करण्यास प्रेरित करणे हे देखील उद्दिष्ट या सेमिनारमधून साध्य होईल.

कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक व सूत्रसंचालन डॉ. रोहिणी शिंदे यांनी केले. याप्रसंगी महाविद्यालयातील प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि बी. एस्सी.सी.एस. द्वितीय, तृतीय आणि बी.एस्सी.ए.आय.व एम.एल.प्रथम वर्षांचे असे १२९ विद्यार्थी सहभागी झालेले होते.



Dayanand Science College, Latur

Department of Computer Science

Date: 01-01-2026

Report on

MNC JOB PREPARATION FOR UG & PG STUDENTS

The Department of Computer Science, Dayanand Science College, Latur organized a **MNC Job Preparation for UG & PG Students** on **1st January, 2026**. The aim of this seminar is to prepare undergraduate and postgraduate students for successful employment in Multinational Companies (MNCs) by enhancing their awareness of industry expectations, recruitment processes, and essential professional skills. The seminar focuses on bridging the gap between academic knowledge and corporate requirements by guiding students on aptitude tests, technical interviews, HR rounds, communication skills, resume building, and workplace etiquette. It also aims to motivate students to develop global competencies, adaptability, and a professional mind-set needed to compete confidently in the international job market.

The seminar commenced at **12:00 PM** in the Computer Science Seminar Hall. The seminar began with an **introductory speech of program** by **Dr. R. B. Shinde**, Head of the Department of Computer Science and followed by an introduction of resource person by the Mr. V. G. Kulkarni, Program Coordinator. A total of **129** students from the **B. Sc. (CS) SY & TY** as well as **B. Sc. (AI & ML) FY** participated in the seminar.

Program Coordinator

HOD
(Dept. of Computer Science)

Head
Department of Computer Science
Dayanand Science College, Latur

Principal
(DSC, Latur)

I/C Principal
Dayanand Science College
Latur